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UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số:…...../KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Minh Đức, ngày ....... tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TU ngày 12/12/2023 của Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy Hải Dương về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024; Công văn số 
4896/UBND-VP ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Hải Dương; Chỉ thị số 
06/CT-UBND ngày 26/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tứ Kỳ về việc Về 
việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Để đảm bảo tốt các điều kiện cho cán bộ và nhân dân trong xã đón Tết 
nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 thật sự vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. 
UBND xã Minh Đức xây dựng kế hoạch tổ chức đón tết nguyên đán Giáp Thìn 
năm 2024 với những nội dung cụ thể như sau:

I/ MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
1. Thông qua tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân” nhằm cổ 

vũ, động viên cán bộ, Đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong xã tạo khí thế 
phấn khởi, thi đua sôi nổi ngay từ đầu năm. Đồng thời nhằm tiếp tục thực hiện 
Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ 
XXV, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XXV; triển khai đồng bộ có hiệu 
quả các giải pháp nhằm phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn xã.

2. Tổ chức các hoạt động vui chơi phù hợp tạo không khí vui tươi, lành 
mạnh, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo giữ vững an ninh chính trị và trật 
tự an toàn xã hội. Qua đó khơi dậy những nét đẹp văn hóa truyền thống của dân 
tộc và của địa phương trên địa bàn xã.

3. Các hoạt động “Mừng Đảng - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024” phải gắn 
với việc tuyên truyền Kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 
(03/02/1930-03/02/2024). Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TW ngày 
15/5/2016 của Bộ chính trị về “ Tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư 
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Các hoạt động khánh tiết, tuyên 
truyền, văn hóa, văn nghệ, TDTT phải có sự phối hợp chặt chẽ để tổ chức trang 
trọng, tiết kiệm đặc biệt phải đảm bảo an toàn tuyệt đối.

II/ NỘI DUNG.
1, Công tác truyên truyền, trang trí khánh tiết:
1.1. Công tác tuyên truyền.
- Công chức VHXH phụ trách văn hóa, thông tin, TDTT có trách nhiệm 

phối hợp với Ban tuyên giáo; Mặt trận tổ quốc, các tổ chức đoàn thể, các cơ 
quan, đơn vị, các thôn trên địa bàn xã và chỉ đạo đài truyền thanh đẩy mạnh 
công tác tuyên truyền về các hoạt động Mừng Đảng, mừng  xuân, Mừng đất 
nước đổi mới. Thông tin đầy đủ, chính xác kịp thời về những thành tựu phát 
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triển kinh tế - xã hội của đất nước cũng như của xã trong năm 2023; các chủ 
trương, chính sách của Đảng và nhà nước; các quy định về sản xuất, kinh doanh, 
lưu thông hàng hóa, thị trường, nguồn cung, giá cả thực phẩm, các mặt hàng 
thiết yếu phục vụ nhân dân trong dịp tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

- Thông tin tuyên truyền đầy đủ, chính xác đồng thời  hướng dẫn nhân dân 
thực hiện nghiêm triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị của Tỉnh uỷ, 
của chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương và các văn bản chỉ đạo của cấp trên về tổ 
chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Phát huy truyền thống đoàn kết, tinh 
thần “tương thân, tương ái”, thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, chăm lo đời 
sống vật chất, tinh thần của nhân dân, bảo đảm mọi nhà, mọi người đều có điều 
kiện vui xuân, đón Tết. Quan tâm chăm lo các gia đình chính sách, người có 
hoàn cảnh khó khăn, người nghèo, người bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; 

- Tăng cường công tác tuyên truyền về công tác đảm bảo an ninh trật tự, 
phòng chống tội phạm và đảm bảo an toàn giao thông. Thực hiện nghiêm túc 
việc phòng chống cháy nổ trước, trong, sau tết nguyên đán và lễ hội năm 2024. 
Thực hiện nghiêm Nghị định số 137/2020/NĐ-CP về quản lý, sử dụng pháo.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, tổ chức các hoạt động lễ hội mừng 
Xuân Giáp Thìn, bảo đảm thiết thực, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống 
văn minh, truyền thống văn hóa, phong tục tập quán của địa phương. Phát hiện, 
ngăn chặn, xử lý kịp thời các biểu hiện tiêu cực, hành vi lợi dụng tổ chức các 
hoạt động văn hóa, lễ hội để tụ tập gây rối, tuyên truyền luận điệu xấu, mê tín dị 
đoan thu lợi bất chính. 

- Đài truyền thanh xã xây dựng nhiều tin bài nêu gương người tốt, việc 
tốt; về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; phê phán các hủ tục, lễ nghĩa không 
lành mạnh gây lãnh phí. Tuyên truyền về công tác đảm bảo an toàn thực phẩm; 
phòng ngừa ngộ độc thực phẩm; mua bán hàng hàng giả, hàng kém chất lượng. 
Nâng cao cảnh giác đề phòng cháy nổ trong dịp tết. Thường xuyên cập nhập 
thông tin, phản ánh kịp thời kế quả chăm lo tết cho nhân dân của xã, và không khí 
đón xuân và vui Tết trên địa bàn xã....vv

1.2. Công tác vệ sinh, trang trí khánh tiết.
- Trưởng các thôn có trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo, tổ chức cán bộ quân 

chính, các xóm và toàn thể nhân dân thực hiện việc phát quang, giải tỏa vi phạm 
hành lang giao thông đường thôn xóm và tổng vệ sinh đường làng, ngõ xóm. 
Hướng dẫn việc treo cờ tổ quốc, trang trí cờ dây, điện trang trí, điện chiếu sáng 
ở thôn và các xóm...vv để tạo khí thế vui tươi, phấn khởi đón xuân mới. Thời 
gian xong trước ngày 02/02/2024 (tức 23 tết)

- Hiệu trưởng các nhà trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 
xã chỉ đạo và tổ chức cho toàn cán bộ, nhân viên, giáo viên và học sinh tổng vệ 
sinh, trang trí khánh tiết trong và ngoài khu vực của cơ quan. Thời gian xong 
trước ngày trước ngày 02/02/2024 (tức 23 tết)

- Giao cho hội Cựu chiến binh chủ trì phối hợp với hội nông dân, hội phụ 
nữ, đoàn thanh niên và công đoàn cơ sở xã tổ chức lao động quét dọn tổng vệ 
sinh, tỉa chân hương, trang trí khánh tiết toàn bộ khu vực NTLS xã. Thời gian 
vào Chiều chủ nhật ngày 04/02/2024 (Tức ngày 25 tết). 
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- Giao cho Công chức văn phòng HĐND - UBND xã (Đ/c Tơ) chuẩn bị 
mua hương, hoa, nến, lễ; Tổ chức cắm hoa các phần mộ tại NTLS xã. Trường 
MN và trường tiểu học phối hợp cử  giáo viên tham gia để thực hiện việc cắm 
hoa vào các phần mộ liệt sỹ. Thời gian thực hiện xong trong chiều ngày 
06/02/2024 (Tức ngày 27 tết)

- Các thôn, các cơ quan, đơn vị, các nhà trường thực hiện việc treo cờ, cắt, 
kẻ băng zôn, khẩu hiệu “Mừng Đảng, mừng xuân” tại các công sở, hội trường 
các thôn, các trục đường chính trong xã; tuyên truyền và tổ chức nhân dân treo 
cờ Tổ quốc từ ngày 02/02/2024 đến hết ngày 18/02/2024. Các nhà chùa  thực 
hiện treo cờ Tổ quốc cao hơn cờ thần, cờ tôn giáo.

- Công chức VHXH phụ trách lĩnh vực văn hóa thông tin tham mưu xây 
dựng kế hoạch và triển khai tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 
thao mừng Đảng, mừng xuân. Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra các cơ 
quan, đơn vị và nhân dân thực hiện trang trí treo cờ, khẩu hiệu đúng quy định, đảm 
bảo mỹ quan và đảm bảo an toàn giao thông. Thực hiện việc trang trí khánh tiết tại 
trụ sở UBND xã, nghĩa trang liệt sĩ xã và khẩu hiệu căng đường tại các thôn. 

2, Các hoạt động Mừng Đảng, mừng xuân.
- Thực hiện việc tiếp nhận và trao quà của Chủ tịch nước, của tỉnh, của 

huyện đến các đối tượng chính sách, các gia đình có công với cách mạng; đối 
với các hộ nghèo, hộ cận nghèo, các đối tượng BTXH theo quy định. (Có kế 
hoạch cụ thể riêng) 

- Thành lập đoàn lãnh đạo xã đi thăm và tặng 10 xuất quà cho người có 
công tiêu biểu trên địa bàn xã. Thăm và tặng quà cho các Đảng viên có huy hiệu 
từ 60 năm tuổi Đảng trở lên. Thời gian vào ngày 06/02/2024 (ngày 27 tết)

- Ban quân sự xã phối hợp với ban lãnh đạo các thôn tổ chức thăm, tặng 
quà và tổ chức giao lưu, gặp mặt động viên tân binh chuẩn bị nhập ngũ năm 
2024. Tổ chức gặp mặt quân nhân đã hoàn thành NVQS trở về địa phương.

- Phối hợp với MTTQ, các ban ngành đoàn thể tuyên truyền, vận động các 
doanh nghiệp, các nhà hảo tâm đồng thời tổ chức đi thăm, chúc tết và trao quà 
cho các gia đình chính sách, người có công, hộ nghèo hộ cận nghèo, hộ có hoàn 
cảnh khăn, các đối tượng BTXH ...vv.

- Chỉ đạo Ban lãnh đạo các thôn tổ chức Lễ chúc mừng thọ cho các cụ 
tuổi 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 và trên 100 tuổi nhân dịp tết nguyên đán Giáp 
Thìn 2024 đảm bảo trang trọng, vui tươi và phấn khởi.

- Tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ xã vào hồi 7 giờ 30 ngày 07/02/2024 
(tức sáng ngày 28 tết).

- Xây dựng kế hoạch chuẩn bị và tổ chức tham gia giao lưu pháo đất do 
huyện tổ chức vào ngày 15/02/2024 (tức ngày 06 tết); tham gia liên hoan Pháo 
đất tỉnh Hải Dương năm 2024 tại Côn Sơn – Kiếp Bạc dự kiến vào ngày Chủ 
nhật 25/02/2024 (tức ngày 16 tháng giêng âm lịch)

- Căn cứ tình hình thực tế tại các thôn, Ban lãnh đạo các thôn phối hợp 
các đoàn thể tổ chức giao lưu văn nghệ mừng Đảng, mừng xuân và tổ chức các 
hoạt động thể thao trước, trong và sau tết.
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III/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN.
1, Về công tác đảm bảo an ninh trật tự - an toàn xã hội:
- Công an xã chủ trì, ban quân sự xã phối kết hợp xây dựng và triển khai 

thực hiện phương án bảo đảm an toàn tuyệt đối về an ninh chính trị, trật tự an toàn 
xã hội và an toàn cháy nổ trước, trong, sau tết nguyên đán, các hoạt động VHTT 
và lễ hội đầu năm. Nắm chắc tình hình nhân dân, tham mưu và xử lý kịp thời các 
tình huống xảy ra. Thực hiện nghiêm việc tuần tra, canh gác, phòng ngừa và tấn 
công trấn áp tội phạm nhất là các loại tội phạm về trộm cắp, ma túy, cờ bạc, gây 
rối trật tự công cộng, buôn bán hàng giả, hàng kém chất lượng, lừa đảo chiếm 
đoạt tài sản ...vv; phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về buôn bán, 
tàng trữ, đốt pháo nổ và thả đèn trời; triệt phá các ổ nhóm về các tệ nạn xã hội 
như: cờ bạc, rượu chè, ma túy, trộm cắp và các vi phạm về an ninh trật tự khác, 
tuần tra kiểm soát để xử lý các vi phạm về an toàn giao thông, giải toả vi phạm 
HLATGT. Quản lý và nắm chắc các đối tượng nơi khác cư trú trên địa bàn xã. 
Thực hiện chế độ trực sẵn sàng chiến đấu theo quy định của cấp trên.

- Trưởng các thôn có trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo, phối hợp thực hiện tốt 
công tác đảm bảo an ninh trật tự trong địa bàn thôn mình. Phân công lịch trực 
cho cán bộ thôn phối hợp với công an xã thực hiện việc tuần tra đảm bảo an ninh 
trật tự trong dịp tết. Chỉ đạo tổ dân phòng thực hiện tốt việc tuyên truyền phòng 
chống cháy nổ trong nhân dân. Theo dõi và chỉ đạo các hoạt động tôn giáo trên 
địa bàn thôn, không để xảy ra tình trạng lợi dụng tín ngưỡng tôn giáo có các 
hoạt động mê tín, dị đoan. Tăng cường tuyên truyền cung cấp thông tin, tạo sự 
đồng thuận trong xã hội để người dân vui Xuân, đón Tết.

- Công chức địa chính – xây dựng xã phụ trách giao thông thuỷ lợi chủ trì, 
phối hợp với công an xã kiểm tra việc bảo đản an toàn giao thông trên các tuyến 
giao thông. Phối hợp tổ chức giải tỏa và xử lý các điểm vi phạm hành lang an 
toàn giao thông, họp chợ trên đường giao thông để đảm bảo an toàn cho người 
và các phương tiện tham gia giao thông. Kiểm tra đôn đốc các thôn dọn vệ sinh, 
giải tỏa vi phạm hành lang giao thông và lấn chiếm đường giao thông để họp 
chợ tại các thôn

- Trưởng các thôn có trách nhiệm chỉ đạo người quản lý các chợ trong xã 
phải tổ chức chu đáo, thuận lợi cho việc kinh doanh tại chợ không để cản trở 
giao thông, có biện pháp đảm bảo tuyệt đối an toàn hàng hóa; phương tiện của 
các hộ kinh doanh và khách hàng đến chợ; Lực lượng an ninh và Trưởng thôn 
các phải thường xuyên kiểm tra, xử lý việc chấp hành của người quản lý các 
chợ; giải tỏa hoặc sắp xếp các điểm họp chợ trên đường giao thông không để 
gây mất an toàn giao thông. 

- Hiệu trưởng các nhà trường: Tăng cường tuyên truyền, giáo dục học sinh 
không tham gia vận chuyển, buôn bán, tàng trữ, sử dụng pháo nổ và thả đèn trời. 
Thực hiện nếp sống văn minh, giữ gìn trật tự an toàn xã hội, đảm bảo an toàn 
giao thông. Chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, viên chức có hoàn 
cảnh khó khăn. Thực hiện việc giảng dạy, học tập nghiêm túc trước trong và sau 
khi nghỉ Tết; có kế hoạch bảo vệ tuyệt đối cơ sở vật chất nhà trường trong thời 
gian nghỉ Tết. 
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- Mỗi gia đình phải nêu cao tinh thần cảnh giác để phòng ngừa trộm cắp, 
tai nạn, cháy nổ, không bị kẻ xấu lừa đảo, không để con em vi phạm pháp luật 
như đốt pháo nổ, thả đèn trời, rượu chè say sưa, quậy phá đánh bài, đánh bạc, 
chơi số đề, thực hiện nghiêm túc chế độ khai báo, đăng ký tạm trú, tạm vắng. 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong địa bàn có trách 
nhiệm tổ chức công tác đảm bảo an toàn tài sản của cơ quan, đơn vị; thực hiện 
nghiêm việc phòng chống cháy nổ trong cơ quan trong những ngày tết.

- Công chức VHXH chủ trì phối hợp với các trưởng thôn kiểm tra, nhắc 
nhở các hộ kinh doanh dịch vụ văn hóa chấp hành nghiêm chỉnh các quy định 
của pháp luật, phát hiện và kiến nghị xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm. 
Kiểm tra, hướng dẫn các thôn, các xóm thực hiện trang trí tết đảm bảo văn minh. 
lịch sự, không cản trở gây mất an toàn giao thông

- Công chức Văn phòng Đảng ủy - nội vụ xã chủ trì phối hợp với các 
trưởng thôn kiểm tra, nắm chắc các hoạt động tín ngưỡng tôn giáo trong dịp tết, 
nhất là các hoạt động mê tín di đoan. Quản lý chặt chẽ các hoạt động lễ hội dịp 
đầu năm theo đúng các quy định của Pháp luật. 

2, Về công tác sản xuất nông nghiệp:
Ban chỉ đạo sản xuất xã tập trung chỉ đạo, triển khai và tổ chức sản xuất 

vụ chiêm xuân năm 2024 theo đúng kế hoạch. Phát động nhân dân và các cơ 
quan, đơn vị trong xã trồng cây mùa Xuân “Tết trồng cây nhớ ơn Bác Hồ” thành 
phong trào rộng khắp.

HTX DV nông nghiệp chủ động điều tiết việc tháo nước ải với phương 
châm giữ nước vùng cao, tháo gạn nước vùng chiều trũng, bơm tưới kịp thời 
phục vụ gieo cấy vụ chiêm xuân. Hướng dẫn các hộ nông dân gieo mạ, thực hiện 
các biện pháp chống rét bảo vệ mạ chiêm xuân, thu hoạch cây rau màu vụ đông, 
trồng cây xuân hè và chuẩn bị mọi điều kiện để gieo cấy lúa chiêm xuân đúng 
lịch chỉ đạo. Chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện tốt các biện pháp đánh bắt 
diệt chuột nhằm giảm thiệt hại do chuột phá hại. Chủ động nắm tình hình có 
biện pháp ứng phó với những diễn biến bất thường về thời tiết, nhất là điều kiện 
thời tiết có rét đậm, rét hại kéo dài, chủ động chuẩn bị đầy đủ các giống dự 
phòng. Thực hiện các biện pháp phòng trừ sâu bệnh trên lúa và hoa màu; dịch 
bệnh trên đàn gia súc, gia cầm.

Ban thú y xã theo dõi chặt chẽ, tuyên truyền nhân dân đề phòng dịch bệnh 
trên đàn gia súc, gia cầm. Đặc biệt vào các ngày gió đông, mưa phùn ẩm ướt 
hoặc những ngày rét đậm, rét hại.

3, Các lĩnh vực khác:
- Công chức Văn hóa xã hội phụ trách lĩnh vực lao động TBXH có trách 

nhiệm phối hợp với MTTQ, các đoàn thể, ban chi ủy, lãnh đạo các thôn thực 
hiện tốt các chính sách an sinh xã hội. Chuyển, nhận và trao quà của Chủ tịch 
nước, của UBND tỉnh đến các gia đình chính sách, người có công đảm bảo kịp 
thời, đúng đối tượng. Đồng thời tham mưu cho UBND xã vận động các doanh 
nghiệp, các nhà hảo tâm tặng quà, trợ giúp cho người già cô đơn, trẻ em mồ côi, 
lang thang, cơ nhỡ, người khuyết tật, các gia đình thuộc diện hộ nghèo gặp khó 
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khăn để mọi người, mọi gia đình đều có Tết. Hướng dẫn các thôn thực hiện việc 
bình xét các đối tượng được trợ cấp, tặng quà; yêu cầu việc bình xét phải đảm 
bảo công khai, minh bạch, đúng đối tượng, thực hiện nghiêm túc việc phối hợp 
với các ngành tránh sự trùng lặp đối tượng. Tham mưu thành lập đoàn đại diện 
lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ xã đi thăm, chức tết và  tặng 
quà các đối tượng người có công, gia đình chính sách, hộ nghèo tiêu biểu trên 
địa bàn xã;

- Trưởng thôn chủ trì tổ chức gặp mặt cán bộ dân quân chính Đảng của 
thôn để động viên những đóng góp của các ngành, đoàn thể đối với phong trào 
của thôn, tổ chức thăm và chúc tết các gia đình chính sách nhân dịp năm mới. 

- Trưởng thôn chủ trì phối hợp với chi hội người cao tuổi, tổ chức tốt Lễ 
chúc mừng thọ các cụ người cao tuổi nhân dịp tết nguyên đán 2023. 

- Trạm Y Tế xã chủ trì phối hợp với công an xã tổ chức kiểm tra công tác 
vệ sinh an toàn thực phẩm đối với cơ sở chế biến, kinh doanh thực phẩm, xử lý 
nghiêm các trường hợp vi phạm (nếu có). Tổ chức tốt việc khám chữa bệnh cho 
nhân dân; bố trí Y, bác Sỹ, nhân viên trực sơ, cấp cứu 24/24 giờ, đảm bảo tốt 
công tác điều trị cho bệnh nhận trước, trong và sau Tết.

- Công chức Tư pháp chủ trì, trạm y tế, công an xã và các ngành chức 
năng của huyện tăng cường công tác quản lý thị trường, kiểm tra, phát hiện, 
ngăn chặn và xử lý các trường hợp sản xuất, lưu thông hàng giả, hàng kém chất 
lượng và không đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn xã.

- Ban chỉ huy quân sự xã chỉ đạo thôn đội trưởng quản lý chặt chẽ nguồn 
sẵn sàng nhập ngũ; phối hợp với lãnh đạo các thôn tổ chức thăm hỏi, động viên 
và nắm tình hình tư tưởng của tân binh nhập ngũ năm 2023. Phối hợp tổ chức tốt 
các hoạt động gặp mặt, tặng quà động viên tân binh trước ngày nhập ngũ.

- Tùy điều kiện cụ thể của từng thôn cùng phối hợp với các tổ chức đoàn 
thể tổ chức các hoạt động văn hóa - thể thao trong những ngày đầu xuân mới. 
Các thôn hưởng ứng và tham gia các hoạt động văn hóa – thể thao do xã tổ chức. 
Việc vui xuân đón tết kết thúc vào ngày 05 tết để tập trung cho việc triển khai 
các nhiệm vụ quan trọng khác.

4, Chế độ nghỉ tết:
Thực hiện Thông báo của UBND tỉnh Hải Dương về việc nghỉ Tết Âm 

lịch và Quốc khánh trong năm 2024. Theo đó, Cán bộ, công chức, viên chức 
được nghỉ tết 07 ngày liên tục từ thứ năm ngày 8/2/2024 đến hết thứ tư ngày 
14/2/2024 (tức từ ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão đến hết ngày mùng 5 
tháng Giêng năm Giáp Thìn). Các nhà trường thực hiện việc nghỉ tết theo chỉ 
đạo của phòng giáo dục.

Công chức văn phòng UBND xã tham mưu xây dựng phân công lịch trực 
tết tại UBND xã của lãnh đạo UBND và công chức xã. Công an xã, ban quân sự 
xã xây dựng lịch phân công lãnh đạo và lực lượng công an, dân quân thường 
trực theo quy định. Trưởng các thôn có trách nhiệm nắm tình hình của địa bàn 
kịp thời báo cáo về lãnh đạo xã, cán bộ phụ trách chuyên môn thông qua điện 
thoại những việc đột xuất để chỉ đạo  xử lý. 
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* Số điện thoại liên hệ:
- Đồng chí: Nguyễn Đức Mạnh - Chủ tịch UBND xã: 0987.135.681.
- Đồng chí: Nguyễn Mạnh Chung - Phó chủ tịch UBND xã: 0977.952.676
- Đồng chí: Nguyễn Văn Khởi - Trưởng công an xã: 0973.599.118.
- Đồng chí: Hà Duy Giang - Phó trưởng công an xã: 0936.939.111.
- Đồng chí: Nguyễn Văn Đạt - Phụ trách BCH QS xã: 0334.861.018.
- Đồng chí: Nguyễn Thị Tơ - Văn phòng UBND xã: 0395.387.436.
5, Chế độ báo cáo.
Đúng 14 giờ ngày 14/02/2024 (tức chiều ngày 05 tết) các cán bộ, công 

chức sau đây gửi báo cáo bằng văn bản về Văn phòng UBND xã để tổng hợp 
báo cáo tình hình tổ chức vui  xuân, đón tết cho nhân dân:

+ Trưởng thôn báo cáo về tình hình tết trong thôn.
+ Công chức VHXH phụ trách lĩnh vực văn hóa thông tin báo cáo về tình 

hình tổ chức các hoạt động vui xuân đón tết chung trong toàn xã.
+ Trưởng công an xã báo cáo về tình hình an ninh trật tự, an toàn xã hội.
+ Trưởng trạm y tế báo cáo về tình hình chăm sóc sức khỏe nhân dân và 

công tác đảm bảo vệ sinh ATTP trong những ngày tết.
+ Đài truyền thanh báo cáo về hoạt động phục vụ và công tác tuyên truyền 

của đài trong các ngày tết.
+ Chỉ huy trưởng quân sự xã báo cáo về tình hình tuyển quân.
+ Chủ tịch hội đồng quản trị HTX nông nghiệp báo cáo về tình hình sản 

xuất nông nghiệp đặc biệt là điều tiết nước phục vụ cho sản xuất.
+ Công chức VHXH phụ trách lĩnh vực TBXH báo cáo về việc trao, tặng 

quà cho các đối tượng, việc đảm bảo an sinh xã hội và tổ chức mừng thọ các cụ 
người cao tuổi trong toàn xã.

+ Công chức Văn phòng UBND xã có trách nhiệm tổng hợp thành báo 
cáo tình hình chung của xã và báo cáo UBND huyện theo quy định.

Đúng 7 giờ 30 phút ngày 15/02/2024 (tức ngày 06 tết) mời toàn thể cán 
bộ quân dân chính xã tập trung về hội trường gác 3 nhà làm việc của UBND xã 
để gặp mặt đầu xuân và nghe báo cáo tình hình tết. Triển khai thực hiện các 
nhiệm vụ theo quy định.

UBND xã yêu cầu các đồng chí cán bộ công chức từ xã đến thôn, các ban 
ngành, đoàn thể có liên quan, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cùng phối hợp và 
triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này, đảm bảo việc vui xuân đón tết 
Quý Mão 2024 thực sự vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm./.
Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy xã, 
- TT HĐND-UBND xã; 
- Cán bộ, công chức xã, 
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;
- Bí thư chi bộ, trưởng thôn;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Mạnh
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